А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              РАСПОРЯЖЕНИЕ
 03.08.2020 года                               № 22                                     ст. Калининская
 О проведении конкурса на звание

"Двор образцового содержания"
Калининского сельского поселения

В связи с подготовкой к празднованию «Дня станицы Калининской» и в целях привлечения жителей ст.Калининской к обеспечению сохранности муниципального жилищного фонда, благоустройству придомовых дворовых территорий и улучшению внешнего облика жилых зданий:

    1.Утвердить положение о проведении конкурса на звание "Двор образцового содержания» на территории Калининского сельского поселения, согласно приложению № 1.

    2.Утвердить состав комиссии по проведению конкурса на звание "Двор образцового содержания" по Калининскому сельскому поселению согласно приложению № 2.

    3.Провести конкурс на звание "Двор образцового содержания" на территории Калининского сельского поселения. Итоги конкурса подвести 19.08.2020 года и разместить на официальном сайте Администрации Калининского сельского поселения.

    4.Победителей конкурса на звание "Двор образцового содержания" наградить дипломом и табличкой «Двор образцового содержания».
    5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о.главы Администрации

Калининского сельского поселения                                 Т.В.Недоморацкова
Приложение №1
к Распоряжению от 03.08.2020 №22
Положение
о проведении конкурса на звание "Двор образцового содержания" на территории Калининского сельского поселения

1. Общие положения

1.1Настоящее Положение разработано в целях осуществления мероприятий, направленных на улучшение санитарного состояния придомовых и дворовых территорий, обеспечение сохранности жилых зданий, элементов благоустройства, улучшения содержания, благоустройства, озеленения придомовых и домовых территорий ст.Калининской.
1.2 В конкурсе имеют право принять участие граждане, проживающие в ст.Калининской Калининского сельского поселения.
1.3.Для обеспечения организации и проведения конкурса создается комиссия по проведению конкурса "Двор образцового содержания"
1.4.Состав комиссии утверждается Главой Администрации Калининского сельского поселения.

1.5.В целях решения задач конкурса на комиссию возлагается исполнение следующих функций:

- организация и проведение конкурса;
-осуществление общего руководства и контроля за подготовкой конкурса;
- определение участников и победителей конкурса;
- подведение итогов конкурса;
1.6.Отчетный период конкурса: с 05 августа по 19 августа 2020 года.  (Выезд комиссии на места и определение победителей конкурса).

2.Порядок проведения конкурса

2.1.При подведении итогов конкурса будут учитываться следующие факторы:
- состав (ф.и.о.) и адреса (номера дома) участников конкурса;
 - чистота, уровень благоустройства прилегающей территории на расстоянии 5 метров;
- уход за зелеными насаждениями, посадка кустарников, деревьев, цветов;
- установка, ремонт , окраска элементов благоустройства (скамеек, ограждений газонов и пр.);
- иные мероприятия.
2.2.Члены комиссии подводят итоги конкурса на звание «Двор образцового содержания» и 19 августа 2020 года объявляют победителей.

2.3. Победителям из числа граждан, участвовавших в конкурсе присваивается звание "Двор образцового содержания" с вручением диплома и таблички "Двор образцового содержания".
Приложение №2
к Распоряжению от 03.08.2020 №22

Состав

конкурсной комиссии по определению "Двор образцового содержания". Калининского сельского поселения

Председатель комиссии:
Кондаурова Елена Вениаминовна – Старший инспектор Администрации

                                                              Калининского сельского поселения,

                                                             депутат Собрания депутатов

                                                             Калининского сельского поселения
Члены комиссии:

Менглиева Ирина Николаевна -     Старший инспектор Администрации
                                                           Калининского сельского поселения

Константинова Марина Ивановна- Ведущий специалист Администрации

                                                            Калининского сельского поселения
Кошенскова Елена Михайловна-     МБУК «Центральная районная больница»

                                                             Цимлянского района мед. Сестра,
                                                             депутат Собрания депутатов

                                                             Калининского сельского поселения
Бурякова Елена Петровна-                МБУК Цимлянского района

                                                             Калининского сельского

                                                             сельского поселения

                                                             «Центральный дом

                                                             культуры» -гл. бухгалтер, депутат

                                                             Собрания депутатов

                                                             Калининского сельского поселения
Есина Надежда Владимировна-       Представитель общественности

И.о.главы Администрации

Калининского сельского поселения                              Т.В.Недоморацкова